令和７年５月１４日

報 道 機 関 各 位

議 会 事 務 局

第１４８回北海道・東北六県議会議長会議の開催について

このことについて、下記のとおり開催するので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年５月２０日（火） １５：３０～１７：３０

２ 場 所  ホテル青森 ３階「孔雀の間（東）」

（青森市堤町 1丁目１－２３ TEL 017-775-4141）

３ 主な出席者  北海道及び東北六県議会の正副議長

青森県知事（小谷副知事代理 来賓挨拶）

全国都道府県議会議長会事務総長

４ 議 題

  ・北海道・東北六県提出議案（国への要望事項）の審議・議決

  ・全国都道府県議会議長会からの報告

※ 取材に際しては、社名入りの腕章やＩＤカード等を提示するとともに、現場の

指示に従ってくださるようお願いします。

報道機関用提供資料

担当課・担当者 議会事務局調査課 主査 北沢

電話番号
内線 ５１２２

直通 ０１７－７３４－９７９６

担当課長  議会事務局調査課 課長 隅田 浩巳